
11/11/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=574974&acao=J&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Araquari

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2015 (SRP) 

Às 14:45 horas do dia 10 de novembro de 2015, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº
00006/2015, referente ao Processo nº 23349000496201571, a autoridade competente, Sr(a) JONAS
CUNHA ESPINDOLA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no
quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: CASA VEGETAÇÃO / ESTUFA AGRÍCOLA
Descrição Complementar: CASA VEGETAÇÃO/ESTUFA AGRÍCOLA. A.01. Modelo: Double Poly Pad Fan em
arcos . A.02. Dimensões: Largura: vão com largura entre 6,40 e 6,50m .Comprimento: entre 13,5 e 14,0
podendo  ser  em  módulos.  Altura:  entre  3,50  a  3,60  m.  Área  climatizada:  entre  86,40  e  91,0  m2
Antecâmara: (3,20 a 3,30 m de largura x 4,50 a 4,60 m de comprimento): 14,40 a 15,18 m2. Área total:
entre 100,80 a 106,18 m2 A.03. Fundações: Cada coluna vertical deverá ser chumbada com concreto no
solo,  em  fundações  com abertura mínima de 30  cm de diâmetro  por  90  cm de profundidade. Obs.: Os
materiais para construção para fundações (areia, pedra e cimento) serão de responsabilidade da empresa
vencedora da  licitação. A04. Estrutura: Aço: Os perfis utilizados para a  formação da estrutura deverão
ser  fabricados com chapas de aço. Após a sua  fabricação deverão ser galvanizados em banho de zinco
fundente,  conforme  as  normas  da  ABNT  e/ou  ASTM  A153  e  ASTM  A123,  e  deverão  ser  os  seguintes
conforme  descrição:  Perfil:  Colunas  Verticais  de  chumbamento  (espaçadas  aproximadamente  a  cada
6,40m  e  4,50m)  Descrição:  Perfil  C  Dimensões  aproximadas:  25x60x90  mm.  A  entrega  da  casa  de
vegetação MONTADA deverá ocorrer em um prazo mínimo de sessenta e máximo de (noventa) dias.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 118.374,0000 Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: VAN DER HOEVEN ESTUFAS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 99.000,0000
e a quantidade de 4 UNIDADE .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de
Fase

09/11/2015
08:26:04 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 10/11/201514:45:29
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VAN DER HOEVEN ESTUFAS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 43.989.292/000140, Melhor lance: R$ 99.000,0000

Fim do documento


